Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

« Детский сад № 61 »
ул. Красная, 202, г. Краснодар, 350020, тел: 8 (861) 2 5 9 - 3 5 - 11

ИНН 2310067922 КПП 231001001 ОГРН 1022301624080

ПРИКАЗ

10.01.2022 г. № 2 5

«О запрете сбора денежных средств»

На основании поручения Департамента образования администрации муниципального
образования город Краснодар от 14.09.2016 № 266, приказ Департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар «О мерах по
предупреждению незаконного привлечения денежных средств (пожертвований)
физическими и (или) юридическими лицами» от 06.06.2014 г. № 422, а также письма
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № м47-
2643/17-11 от 20.02.2017 г. в целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) обещающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61»:
- запретить незаконный сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников;
- при привлечении добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

(или) юридических лиц строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности.
2. Педагогам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61» запретить репетиторство

педагогов со своими воспитанниками.
3. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на расчетный счет МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 61» (внебюджет) безналичным способом через кредитную
организацию.

4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды
в МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 61» (согласно Плану расходования
внебюджетных средств родительской оплаты и целевых взносов на 2022-2023 учебный год).

5. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц
производить согласно смете под контролем представителей родительского комитета
МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 61».

6. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных
средств в МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 61»

7. Отчёт перед общим родительским собранием о получении и расходовании
добровольных пожертвований и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Сотрудники МБДОУМО с приказом ознакомлены на Планёрке:

Саркисян Г.С. - музыкальный руководитель
Стенякина А.Н.. - воспитатель - С и Ь /
Князева Е.В. - воспитатель -
Третьяченко О.Ю. — воспитатеЯъ-^>
Баранцева Ю.А. - воспитатель

		2022-03-22T17:25:48+0300
	ЧЕРЕДНИЧЕНКО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА